
DRUK NR 10';?./ 1 b 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Czaplinek na rok 2026. 

Na podstawie art. 11 a ust. I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580, z późn. zm.), Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Czaplinek na rok 2026 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Id: I 85DC27B-021 C-4DD6-9238-0A I 0CEEBD843. Projekt Strona I 



Załącznik do uchwały Nr . 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 2026 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Czaplinek na rok 2026 

Rozdział 1 
ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 1. Gmina Czaplinek, zwana dalej „Gminą", zapewnia bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Czaplinek 
miejsca w schronisku dla zwierząt z wykorzystaniem schroniska (Schronisko dla bezdomnych zwierząt SOS 
pod adresem: Klępino Białogardzkie, lA, 78-200 Białogard), z którego prowadzącym zawarto stosowne 
porozumienie. 

Rozdział 2 
OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym opieki lekarskiej oraz ich dokarmianie Gmina 
realizuje poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty; 

2) współpracę z opiekunami kotów wolno żyjących - na terenie gminy obowiązuje rejestr społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących, a wpis odbywa się po złożeniu deklaracji przez mieszkańca Gminy, 
chcącego pełnić funkcję społecznego opiekuna zwierząt; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

4) współpracę z lekarzem weterynarii w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia leczenia kotów wolno 
żyjących oraz psów (wydawanie zleceń na ich leczenie i pokrycie kosztów tego leczenia z budżetu Gminy); 

5) dokonywanie skierowań poprzez opiekunów do lekarza weterynarii w celu dokonania zabiegów sterylizacji 
lub ich kastracji; 

6) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów. 

Rozdział 3 
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy prowadzone będzie przez Straż Miejską 
w Czaplinku oraz może zostać powierzone podmiotowi prowadzącemu schronisko. 

2. Bezdomne odłowione zwierzęta do czasu przekazania do schroniska pozostają pod tymczasową opieką 
Gminy w celu prowadzenia działań zmierzających do odnalezienia właścicieli lub pozyskania nowych. 

3. Bezdomne odłowione zwierzęta nie podlegają obligatoryjnej sterylizacji i kastracji przez okres 7 dni 
z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela. 

4. W przypadku odłowionych zwierząt rannych, opiekę lekarską nad zwierzętami przejmuje na zlecenie 
Gminy odpowiedni zakład leczniczy. 

Rozdział 4 
OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU DLA 

ZWIERZĄT 

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów, realizuje podmiot prowadzący schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie 
zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Id: 185DC27B-02 I C-4OD6-9238-0AJ 0CEEBD843. Projekt Strona I 



Rozdział 5 
POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 5. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania, 

2) Gmina poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt przebywających tymczasowo pod opieką Gminy osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania oraz poprzez promocję adopcji zwierząt 
przebywających tymczasowo pod opieką Gminy przyjętych z terenu Gminy. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się w szczególności poprzez umieszczanie 
ogłoszeń o możliwościach adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 

Rozdział 6 
USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 6. Usypianie ślepych miotów realizują: 

I) podmiot prowadzący schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania 
ślepych miotów, 

2) Gmina poprzez: 

a) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich rozrodczości, 
zlecając usypianie ślepych miotów uprawnionemu lekarzowi weterynarii, 

b) finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt w szczególności bezdomnych i przebywających 
tymczasowo pod opieką Gminy psów i kotów wolno żyjących. 

Rozdział 7 
WSKAZANIE GOSPODARSTW A ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCADLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 7. I. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025 r. wskazuje 
się gospodarstwo, które znajduje się w Pławnie 17 należące do Pani Anny Dziobek. 

2. Niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą odbierane właścicielom i przekazane do 
gospodarstwa rolnego, o którym mowa w ust. I. 

Rozdział 8 
ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, Gmina realizuje poprzez dokonanie zlecenia opieki weterynaryjnej zakładowi leczniczemu dla 
zwierząt prowadzonemu przez Małgorzatę Jasińską - Gabinet Weterynaryjny, Niwka 39, 78-550 Czaplinek 
w celu udzielenia opieki weterynaryjnej i podjęcia leczenia. 

Rozdział 9 
WSKAZANIE WYSOKOŚCI ŚRODKÓW FINANSOWYCH PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ 

PROGRAMU ORAZ SPOSÓB WYDATKOWANIA TYCH ŚRODKÓW 

§ 9. Wskazuje się następującą wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na 
realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Czaplinek na rok 2026: 

Lp. Jednostka Środki Zadania 
realizująca finansowe w zł 

1. Gmina 24 000,00 Sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętarni przebywającymi 
tymczasowo pod opieką Gminy oraz kotami wolno żyjącymi - 
dokarmianie 

2. Gmina 10 000,00 zł Dokarmianie kotów wolno żyjących (opiekun społeczny) 

Id: l 85DC27B-02 l C-4OO6-9238-0A I 0CEEBD843. Projekt Strona 2 



2. Gmina 33 000,00 Sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami (leczenie, 
kastracja, sterylizacja, wyłapywanie) oraz opieki weterynaryjnej w 
przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

3. Gmina 70 000,00 Zapewnienie opieki bezdomnym psom poprzez przekazywanie do 
schroniska 

4. Gmina 3 000,00 Umowa z gospodarstwem rolnym 
5. Gmina 8 000,00 Usługa utvlizacii padłych zwierząt 

I 
::l 

..., 

Rozdział 10 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 10. Osoba chcąca pełnić funkcję tzw. opiekuna społecznego zwierząt zobowiązana jest złożyć deklarację 
do Urzędu Miejskiego w Czaplinku według wzoru, który określa załącznik Nr I do niniejszego Programu. 

§ 11. Podmiot chcący uzyskać skierowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji bezdomnych kotów/psów lub 
uśpienia ślepych miotów, zwraca się z wnioskiem o udzielenie skierowania do Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku. Wzór wniosku o udzielenie skierowania stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego Programu, a wzór 
skierowania na zabieg stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego Programu. 

§ 12. Opiekun społeczny chcący otrzymać karmę dla kotów wolno żyjących, zwraca się z wnioskiem 
o przyznanie bezpłatnej karmy w celu dokarmiania wolno żyjących kotów do Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 
Wzór wniosku o przyznanie karmy stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego Programu. 

§ 13. Interwencja na obszarze Gminy w sprawie zgłoszeń zwierząt bezdomnych będzie podejmowana przez 
Straż Miejską w Czaplinku przy współudziale pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Czaplinku lub funkcjonariuszy Policji po otrzymaniu zgłoszenia. 

§ 14. W sytuacji pojawienia się informacji dot. niehumanitarnego traktowania zwierząt, każdorazowo o tym 
problemie zostanie powiadomiona Straż Miejska w Czaplinku oraz organizacja społeczna działająca na rzecz 
zwierząt, których zadaniem będzie interwencja, wyjaśnienie zasadności zgłoszenia i podjęcie odpowiednich 
działań. 

§ 15. W sytuacji pojawienia się skargi na błąkające się zwierzęta, a posiadające znanych właścicieli, Gmina 
przeprowadzi kontrolę, sprawdzające jednocześnie czy nie są łamane prawa zwierząt. 

Id: I 85DC27B-021 C-4DD6-9238-0A I 0CEEBD843. Projekt Strona 3 



Załącznik Nr I 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zw ierząt 
na terenie gminy Czaplinek na rok 2026 

Czaplinek, dnia . 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOł„ECZNEGO ZWIERZĄT 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego 
zwierząt 

Adres zamieszkania, numer telefonu 

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz 
ich liczba i pleć 

Miejsce przebywania zwierząt 

Forma udzielonej zwierzętom opieki 

Informacje dodatkowe/ np. informacja 
o konieczności wykonywania zabiegów: 
sterylizacji lub kastracji zwierząt lub 

usypiania ślepych miotów 

miejscowość, data podpis opiekuna społecznego zwierząt 

Id: I 85DC27B-02 I C-4OD6-9238-0A I 0CEEBD843. Projekt Strona I 



Załącznik Nr 2 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Czaplinek na rok 2026 

Czaplinek, dnia .. 

Imię i nazwisko . 
Adres . 

Telefon/e-rnail . 

Burmistrz Czaplinka 
ul. Rynek 6 
78-550 Czaplinek 

...J 

WNIOSEK 
o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji= kota/psa= w ramach Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Czaplinek na rok 2026 

Zwracam się z prośbą o dofinansowanie zabiegu kastracji/sterylizacji' kota/psa" wolno żyjącego. 

1. Zwierzęta zgłoszone do zabiegu: 

Liczba (szt.) 
............................................................................................................................................................................................................ , 
Płeć (jeżeli jest znana) 
...................................................................................................................... , 

2. Rodzaj zabiegu: 

Sterylizacja (szt.) 
...................................................................................................................................................................................... , 
Kastracja (szt.) 
.. " , 

3. Miejsce przebywania zwierząt . 
e ♦ .. • ♦ ,t •♦ .. •ee„ eł e „ te e •••♦I• Ił ...... I••♦ I•••••••• Ił••• I• ł •I••• ... • t, •• .. •••Ił <I .. •• ..... • Ił• .. •••• .. Ił• .. <I• ł •••<I• ł • .. Ił ł Ił .... <I„ ł ł •Ił•• .. <I•••••, 

- Oświadczam, że zgłoszony przeze mnie do zabiegu sterylizacji/ kastracji" kot/pies* jest zwierzęciem wolno 
żyjącym; 

- Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu zwierzę jest bezdomne i nie ma możliwości ustalenia jego 
właściciela lub innej osoby, pod którą opieką trwale dotąd pozostawało; 

• Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

- Zobowiązuje/nie zobowiązuje się do zaadoptowania i opieki nad zwierzęciem. 

podpis wnioskodawcy 
* Niepotrzebne skreślić 

Id: l 85DC27B-02 J C-4DD6-9238-0A I 0CEEBD843. Projekt Strona I 



Załącznik Nr 3 
do Programu opieki nad zwierzętarn i bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Czaplinek na rok 2026 

Znak sprawy: . 

Czaplinek, dnia . 

SKIEROWANIE NA ZAHlEG STERYLIZAC.JI/KASTRACJI' KOTA/PSA* WOLNO 
ŻY,JĄCEGO w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Czaplinek na rok 2026 

Niniejszym kieruję wolno żyjącego kota/psa" zgłoszonego przez: 

na zabieg sterylizacji/kastracji', który zostanie wykonany w 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: szt. 

Rodzaj zabiegu: 

a) sterylizacja: szt.; 
b) kastracja: szt. 

Po wykonaniu zabiegu zwierzęta zostaną odebrane przez: 

(podpis wydającego skierowanie) 

Id: l 85DC27B-02 l C-4DD6-9238-0A I 0CEEBD843. Projekt Strona I 



Załącznik Nr 4 
do Programu opieki nad zwierzętarni bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Czaplinek na rok 2026 

Znak sprawy: . 

Czaplinek, dnia . 

Imię i nazwisko 

Adres 

Telefon 
Urząd Miejski w Czaplinku 
ul. Rynek 6 
78-550 Czaplinek 

WNIOSEK O PRZYZNANIE BEZPLATNE.J KARMY W CELU DOKARMIANIA WOLNO 
ŻYJĄCYCH KOTÓW w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Czaplinek na rok 2026" 

l 

Proszę o wydanie mi karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących (ilość kotów) 

przebywających w przy ul. . 

Oswiadczam, że zwierzęta, dla ktćrych ubiegam się o wydanie karmy; objęte są moją opieką i sq 

kotami wolno żyjącymi, czyli nie stanowią mojej własności, ani nie pozostajq pod moją stałq opieką 

1-11 rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt, przebywajq na terenie posesji -budynku gospodarczego, 

jednak nie sq w nim utrzymywane w zamknięciu, majq możliwosć swobodnego opuszczania miejsca 

przebywania i nie sq utrzymywane jako zwierzęta domowe. 

Zobowiązuję się przeznaczyć kannę, przyznaną mi przez Urząd Miejski w Czaplinku wyłącznie do 

celów dokarmiania kotów wolno żyjących. O wszelkich zmianach związanych z ilością dokarmianych 

przez mnie kotów wolno żyjących zobowiązuje się powiadomić osobiście pracownika Referatu 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 

podpis wnioskodawcy 

ILOŚĆ: WYDANEJ 

KARMY 

ODEBRALEM/ AM 

ld: I 85DC27B-02 I C-4OO6-9238-0A I 0CEEBD843. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt rada gminy zobowiązana 

jest do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia 

opieki bezdomnym zwierzętom przez Gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. Realizując ten 

ustawowy obowiązek, został określony „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Czaplinek na rok 2026", który stanowi załącznik do uchwały. 

Reguluje on zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami i ograniczenia problemu ich bezdomności. 

Ponadto, zgodnie z art. 11 a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt projekt Programu 

przekazano do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Drawsku Pomorskim, Organizacjom 

społecznym, których celem statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działającym na obszarze 

gminy (poprzez BIP) oraz dzierżawcom lub zarządcom działającym na obszarze Gminy Czaplinek. 

Efekt realizacji programu, w dłuższej perspektywie, spowoduje zmniejszenie liczby zwierząt 

bezdomnych, ograniczając m.in. koszty organizowania im pomocy lub opieki ze strony Gminy Czaplinek. 

Przyniesie zatem korzyści społeczne, finansowe i sanitarne. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Opracował: 

Katarzyna Trzcińska 

Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki 

Komun/chrony Środowiska 

Id: I 85DC27B-02 I C-4DO6-9238-0A I 0CEEBD843. Projekt Strona I 





Katarzyna Trzcińska 

Od: 
Wysłano: 
Do: 
Temat: 

Załączniki: 

Czesław Podkowiak < adwokatczp@wp.pl > 
19 stycznia 2026 22:47 
gkios@czaplinek.pl 
Odp: Projekt uchwały w sprawie Programu Opieki Bezdomności Zwierząt na 2026 - 
gmina Czaplinek 
Uchwała RM CZAPLINEK Projekt.2026-01-16 Program bezdomności 2026.Kopia - 
PO KOR .. zipx; WYROK WSA W SZCZECINIE Z 27.11.2025 R. W SPRAWIE UCHWAŁY 
RMSZ-EK Z 27.03.2025 - BEZDOMNOŚĆ.pdf 

Dzień dobry Pani ::: 
w zał. projekt uchwały po drobnych kor. wynikających m.in. z załączonego wyroku WSA w Szczecinie 
dotyczącego Programu ..... na 2025 ze Szczecinku. 

Pozdrawiam 

Cz. Podkowiak 

Z poważaniem 
adw. Czesław Podkowiak 
tel. +48 602 127 158 
e-ma il: adwokaJczp@wp.pl 
www.adwokatpodkowiak.pl 

Klauzula poufności 
Niniejsza wiadomość oraz wszystkie załączone do niej pliki przeznaczone są do wyłącznego użytku 
zamierzonego adresata i mogą zawierać chronione lub poufne informacje. Przeglądanie, 
wykorzystywanie, ujawnianie lub dystrybuowanie przez osoby do tego nieupoważnione jest 
zabronione. Jeśli nie jest Pan/Pani wymienionym adresatem niniejszej wiadomości, prosimy o 
niezwłoczny kontakt z nadawcą i usunięcie oryginalnej wiadomości oraz zniszczenie wszystkich jej 
kopii. 

Co1111fidlentoality 
This e-mail message including any attachments is for the sole use of the intended recipient(s) and may 
contain privileged or confidential information. Any unauthorized review, use, disclosure or distribution 
is prohibited. lf you are not the intended recipient, please immediately contact the sender by reply e­ 
mail and delete the original message and destroy all co pies the re of. 

Dnia 19 stycznia 2026 10:24 Katarzyna Trzcińska <gkios@czaplinek.pl> napisał(a): 

Dzień dobry ::: 

Panie Czesławie nie udało się w piątek niestety dostać do Pana więc podsyłam projekt 
uchwały do sprawdzenia w sprawie Programu Opieki Bezdomności Zwierząt na 2026 r. 
Jakby miał Pan chwilkę na sprawdzenie ::: 

Z góry dziękuje. 



Pozdrawiam 

Katarzyna Trzcińska 

Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej 

I Ochrony Środowiska 

Nr tel. 094 372 62 11 

0 ------------------·-···----- .... 

Niniejsza wiadomość oraz wszystkie załączone do niej pliki przeznaczone są do wyłącznego użytku zamierzonego 
adresata i mogą zawierać chronione lub poufne informacje. Przeglądanie, wykorzystywanie, ujawnianie lub 
dystrybuowanie przez osoby do tego nieupoważnione jest zabronione. Jeśli otrzymali Państwo tę wiadomość przez 
pomyłkę, prosimy o bezzwłoczne skontaktowanie się z nadawcą oraz jej usunięcie. 

Administratorem danych jest Burmistrz Czaplinka, 78-550 Czaplinek, ul. Rynek 6. Kontakt do inspektora ochrony 
danych email: iod@czaplinek.pl we wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych przez 
Urząd Miejski w Czaplinku. Będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe w związku z realizacją obowiązku 
prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz wykonywaniem przez administratora zadań 
realizowanych w interesie publicznym lub sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 
1 lit. e RODO). Dane będą przetwarzane przez okres ustalony zgodnie z Jednolitym Rzeczowym Wykazem Akt. 
Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych oraz prawo żądania ich sprostowania, prawo do 
sprzeciwu, ich usunięcia po upływie wskazanych okresów lub ograniczenia ich przetwarzania. Przysługuje Pani/Panu 
również prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Podanie danych osobowych jest 
dobrowolne, jednakże ich podanie jest warunkiem udzielenia odpowiedzi na korespondencję. 

2 


